
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 78 Lunes 1 de abril de 2019 Sec. V-A.  Pág. 17594

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
14

13
5

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE CIENCIA, INNOVACIÓN Y UNIVERSIDADES

14135 Anuncio de licitación de: Comisión Ejecutiva del Consorcio CENIEH.
Objeto: Reforma y acondicionamiento de locales del Centro Nacional de
Investigación sobre la Evolución Humana. Expediente: 2019/2801OB07.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Comisión Ejecutiva del Consorcio CENIEH.
1.2) Número de identificación fiscal: S0900008D.
1.3) Dirección: Paseo Sierra de Atapuerca, 3.
1.4) Localidad: Burgos.
1.5) Provincia: Burgos.
1.6) Código postal: 09002.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES412.
1.9) Teléfono: 947040800.
1.10) Fax: 947040810.
1.11) Correo electrónico: contratacionpublica@cenieh.es
1.12) Dirección principal: http://www.cenieh.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Nfh5KCkm%2B60%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=D86TDvjp8VYBPRBxZ4nJ%2Fg%3D
%3D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

3.1) Tipo: Entidad de Derecho Público.
3.2) Actividad principal ejercida: Investigación, Desarrollo e Innovación.

5.  Códigos  CPV:  45223100  (Montaje  de  estructuras  metálicas)  y  42500000
(Equipos  de  refrigeración  y  ventilación).

6. Lugar del emplazamiento principal de las obras: ES412.

7. Descripción de la licitación: Reforma y acondicionamiento de locales del Centro
Nacional de Investigación sobre la Evolución Humana.

8. Valor estimado: 450.069,31 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: 3
meses.

11. Condiciones de participación:

11.3) Situación personal: Capacidad de obrar.

11.4) Situación económica y financiera: Cifra anual de negocio.

11.5)  Situación  técnica  y  profesional:  Trabajos  realizados  (relación  de  los
principales  trabajos  realizados  en  los  últimos  3  años).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 78 Lunes 1 de abril de 2019 Sec. V-A.  Pág. 17595

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
14

13
5

12. Tipo de procedimiento: Abierto.

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
14:00 horas del 16 de abril de 2019.

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:

20.1) Dirección: Comisión Ejecutiva del Consorcio CENIEH. Paseo Sierra de
Atapuerca, 3. 09002 Burgos, España.

21. Apertura de ofertas:

21.2) Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas:

21.2.1)  Apertura  sobre  administrativa:  25  de  abril  de  2019  a  las  09:00
(Documentación relativa a los criterios de adjudicacióncuya ponderación
está sujeta a juicio de valor) . .

21.2.2) Apertura sobre oferta económica: 2 de mayo de 2019 a las 09:00
(Documentación relativa a los criterios de adjudicacióncuya ponderación es
automática) . .

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

24.  Información  sobre  fondos  de  la  Unión  Europea:  Proyecto  o  programa
financiado por  fondos de la  Unión Europea.  Programas de financiación:  El
presente  contrato  se  ejecuta  en  el  marco  del  proyecto  "Valorización  de
Colecciones, Conservación y Restauración" concedido por Resolución de 4 de
diciembre de 2018 de la Secretaría de Estado de Universidades, Investigación,
Desarrollo  e  Innovación  y  de  la  Presidencia  de  la  Agencia  Estatal  de
Investigación por la que se conceden ayudas correspondientes a la convocatoria
de adquisición de equipamiento científico-técnico correspondiente al año 2018,
del  Programa  Estatal  de  Generación  de  Conocimiento  y  Fortalecimiento
Científico  y  Tecnológico  del  Sistema  de  I+D+i,  Subprograma  Estatal  de
Infraestructuras de Investigación y  Equipamiento Científico-  Técnico,  en el
marco del Plan Estatal de Investigación Científica y Técnica y de Innovación
2017-2020 cofinanciado al 50% con fondos estructurales de la Unión Europea,
en concreto con dotación del Fondo Europeo de Desarrollo Regional.

28. Fecha de envío del anuncio: 26 de marzo de 2019.

Burgos,  26  de  marzo  de  2019.-  Directora  del  Consorcio  CENIEH,  María
Martinón  Torres.

ID: A190016400-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-03-29T18:44:50+0100




